Приказ от 13.12.2005 г. №1418/5

О проведении семинара по обмену опытом работы ЦРО (г.Н.Челны)

В целях организации обмена опытом работы в условиях глобальной информатизации системы образования и оказания методическим службам научно-методической помощи в связи с разработкой концепции развития единого информационного пространства п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить программу семинара «Программно-целевой подход к реализации возможностей современных информационных технологий и разработка единых требований к их использованию» (приложение №1).

2. Отделу координации деятельности образовательных округов МОиН РТ (Мотыгуллин Д.Н.):

2.1. Организовать и провести семинар с заместителями руководителей ТОУО и заведующими районными методическими кабинетами закамского региона (приложение №2) 20 декабря 2005 г. в 10 00  часов в Центре развития образования Управления образования МОиН РТ в г.Н.Челны (г.Н.Челны 42/25).

3. Начальнику Управления образования Министерства образования и науки РТ в г.Н.Челны (Халимов Р.М.) создать условия для проведения семинара с заместителями руководителей ТОУО и заведующими районными методическими кабинетами на базе ЦРО

4. Руководителям территориальных органов управления образованием (приложение №2):

4.1.Командировать на семинар заместителей руководителей ТОУО и заведующих РМК в указанные сроки.

4.2.Произвести оплату командировочных расходов из средств местного бюджета.

5. Командировать начальника отдела КДОО Мотыгуллина Д.Н. и главного специалиста отдела КДОО Ахмерову Г.Р. в г.Н.Челны с 19 декабря 2005 г. Срок командировки 3 дня.

6. Утвердить смету расходов на проведение семинара (приложение №3).

7. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности МОиН РТ (Давлетшина М.А.) оплатить расходы на проведение семинара согласно смете.

8. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя министра Нугуманову Л.Н.

Первый заместитель министра                                                     Д.М. Мустафин

Д.Н.Мотыгуллин, 292-24-32

Приложение №1
к приказу № 1418/5 от 13 декабря 2005 г.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ОТДЕЛ КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ МОиН РТ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОиН РТ в г. НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ (г. НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ)

Семинар-совещание

«Программно-целевой подход к реализации возможностей
современных информационных технологий и
разработка единых требований к их использованию »

Дата проведения:              20 декабря 2005 года

Место проведения:            г. Набережные Челны, Центр развития образования (здание гимназии №76, пр. Чулман, д.72, ост. Парковая)

Время:                                   1030-1500

Руководитель семинара:   Д.Н. Мотыгуллин, начальник отдела координации деятельности образовательных округов МОиН РТ, к.п.н.

Ведущие:                           Р.М. Халимов, начальник Управления образования МОиН РТ в г. Набережные Челны, к.п.н.

С.Р. Мулюкова, начальник отдела учета и отчетности Управления образования МОиН РТ в г. Набережные Челны

Д.Ш. Гильманов, директор ЦРО, к.п.н.

Н.Е. Костылева, зав. отделом ЦРО, к.п.н.

С.А. Николаев, зав. отделом ЦРО

Регламент  работы
1000-1030                Завтрак

1030-1120             Пленарное заседание
«Программно-целевой подход к реализации возможностей современных информационных технологий и место методических служб в структуре информационно-методических центров »

Ведущий – Д.Н. Мотыгуллин, начальник отдела координации деятельности образовательных округов МОиН РТ, к.п.н.

Выступают:

-        Д.Н. Мотыгуллин, начальник отдела координации деятельности образовательных округов МОиН РТ, к.п.н.;

-        Р.М. Халимов, начальник Управления образования МОиН РТ в г. Набережные Челны, к.п.н.

-        Д.Ш. Гильманов, директор ЦРО, к.п.н.

-        Г.Р. Ахмерова, главный специалист отдела координации деятельности образовательных округов МОиН РТ

-        Заведующие РМК Азнакаевского, Бугульминского, Бавлинского районов и г. Чистополя: "Работа по созданию единого информационного пространства системы образования района (города)"

1120-1200                                Мастер-классы

Группа №1 (зам. начальники ТОУО)

«Система функционирования норматива (подушевого финансирования) на уровне муниципального образования»

                                    Ведущие – Р.М. Халимов Р.М., начальник УО г. Наб. Челны, к.п.н.

                                    С.Р. Мулюкова, начальник отдела учета и отчетности УО

Группа №2 (заведующие РМК)

            «Работа информационно-методического центра как новое содержание ресурсного обеспечение  системы образования города»

Ведущий – Гильманов Д.Ш., директор ЦРО г. Набережные Челны, к.п.н., доцент

1200-1240                                Обед
1240-1400                Мастер-классы

Группа №1 (зам. начальники УО)

«Система функционирования норматива (подушевого финансирования) на уровне муниципального образования»

Ведущие –             С.Р. Мулюкова, начальник отдела учета и отчетности УО г. Наб. Челны

Гильманов Д.Ш., директор ЦРО г. Набережные Челны, к.п.н., доцент

Группа №2 (заведующие РМК)

                        «Организация мониторинга в условиях модернизации образования»

Ведущие – Костылева Н.Е., зав. отделом ЦРО г. Набережные Челны, к.п.н., доцент

Гильманов Д.Ш., директор ЦРО г. Набережные Челны, к.п.н., доцент, Николаев С.А. зав. отделом ЦРО

1400-1420                                Кофе-пауза
1420-1500                Круглый стол:

«Повышение качества образования в условиях модернизации образования».

Ведущие – Д.Н. Мотыгуллин, начальник отдела координации округов МОиН РТ, к.п.н.

Р.М. Халимов Р.М., начальник УО г. Набережные Челны, к.п.н.

Гильманов Д.Ш., директор ЦРО г. Набережные Челны, к.п.н., доцент

1500                 Окончание работы семинара-совещания

Заместитель министра                                                                               Л.Н. Нугуманова

Приложение №2

к приказу от 13.12.2005 года

№ 1418/5

Список районов (городов),

заместители руководителей ТОУО и заведующие РМК которых приглашаются на семинар в г.Н.Челны 19-21 декабря 2005г.

1.                г. Елабуга.
2.                 Елабужский район.

3.                 Мамадышский район.

4.                 Менделеевский район.

5.                 Агрызский район.

6.                г. Н.Челны.
7.                 Актанышский район.

8.                 Мензелинский район.

9.                 Муслюмовский район.

10.            Тукаевский район.

11.            Сармановский район.

12.           г. Нижнекамск.
13.            Нижнекамский район.

14.            Заинский район.

15.            Альметьевский район.

16.            Черемшанский район.

17.           г. Бугульма.
18.            Бавлинский район.

19.            г. Лениногорск.

20.            Лениногорский район.

21.            Ютазинский район.

22.            Азнакаевский район.

23.           г. Чистополь.
24.            Чистопольский район.

25.            Аксубаевский район.

26.            Алексеевский район.

27.            Алькеевский район.

28.            Нурлатский район.

29.            Спасский район.

30.            Новошешминский район.

Заместитель министра                                                   Л.Н. Нугуманова